MOÇÃO

Moção de Aplausos ao Excelentíssimo Sr.
João Antônio Filipe Campolargo, Chefe do
Poder Executivo - Presidente da Câmara
Municipal de Ílhavo, Portugal.

  Exmº. Srº
  Presidente da Câmara Municipal de Paraty-RJ.

          A Câmara Municipal de Paraty apresenta esta Moção de Aplausos ao Excelentíssimo Senhor
João Antônio Filipe Campolargo, Chefe do Poder Executivo - Presidente da Câmara Municipal de
Ílhavo, Portugal, em reconhecimento ao seu empenho e contribuição para fortalecer os laços entre as
cidades irmãs de Paraty e Ílhavo, promovendo o desenvolvimento econômico, cultural e turístico entre
ambas.

          Destacamos, com grande apreço, a indicação da cidade de Paraty pelo Senhor Presidente para
participar do Programa de Iniciativa de Cooperação Triangular entre Ibero-Americanos e Países
Africanos, promovido pela Secretaria-Geral Ibero-Americana (SEGIBE). Este projeto, construído com
dedicação e visão conjunta entre as cidades de Paraty, Ílhavo e Maputo, Moçambique, demonstra o
compromisso do Senhor Presidente com o fortalecimento da integração internacional e a busca de
soluções conjuntas para o crescimento e desenvolvimento sustentável.

          Assim, manifestamos nossos aplausos e o mais profundo respeito pelo trabalho e pela dedicação
do Excelentíssimo Senhor João Antônio Filipe Campolargo, reforçando nosso compromisso em manter e
ampliar as parcerias que unem Paraty e Ílhavo.

Sala das Sessões, 20 de novembro de 2024.

Sanica
Sanica

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003500320036003A005000

Assinado eletronicamente por Valceni S. Teixeira em 20/11/2024 14:49

Checksum: 14ADCC82EEE7ABEA94BDFC20C26DD393CF7A5A36609285E93D6D431793419CA3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003500320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.